Die Oberbiirgermeisterin

Geschaftsfuhrung
Ausschuss fur Anregungen und
Beschwerden

Frau Dederichs

Telefon: (0221) 221-26144

Fax: (0221)

E-Mail: Andrea.Dederichs@stadt-koeln.de

Datum: 30.08.2018

Einladung

zur 28. Sitzung des Ausschusses fur Anregungen und Beschwerden in der Wahl-
periode 2014/2020 am Donnerstag, dem 13.09.2018, 17:00 Uhr,

Rathaus Spanischer Bau, Ratssaal

Tagesordnung

I. Offentlicher Teil

11

3.1

3.2

4.1

4.2

Mitteilungen

Zuruckgewiesene Bulrgereingabe, Stellungnahme des Blindnisses Porz-Mitte
zum B-Plan Entwurf 74393/04
2764/2018

Sachstandsmitteilungen
Anfragen

Mundliche Anfragen
Schriftliche Anfragen

Anregungen und Beschwerden nach 8§ 24 der Gemeindeordnung des
Landes Nordrhein-Westfalen

Verbot der Nutzung von Pferden im Kélner Rosenmontagszug und allen Kar-
nevalszigen
0902/2018

Birgereingabe zur Einfihrung einer Gebuhrenpflicht flr Straenkunst
2712/2018



4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

4.10

411

4.12

Blrgereingabe gem. § 24 GO ,Markierung von Schrottradern®, AZ 02-1600-
152/17
1704/2018

Birgereingabe gem. 8 24 GO, betr.: Schadstoffbelastung Meschenich (Az.:
02-1600-148/15)
1632/2018

Bilrgereingabe gem. § 24 GO, betr.: "Boulevard Ehrenfeld" (Az.: 02-1600-
76/17)
0774/2018

Eingabe nach 8§ 24 GO - Larm- und Umweltbelastigung durch den Verkehr im
Herkulestunnel Koéln-Ehrenfeld
3648/2017

Birgereingabe gemal § 24 GO

"Verkehrsberuhigung & Verkehrsplanung Vogelsanger Str. (zwischen Helm-
holtzstral3e und aul3ere Kanalstraf3e" Az. 02-1600-18/18)

2587/2018

Birgereingabe nach § 24 GO - Ausstattung der 6ffentlichen Spielplatze fur
Kinder unter 3 bzw. unter 6 Jahren
1587/2018

Birgereingabe gem. 8 24 GO, betr.: "Kulturstandorte retten — Lebensqualitat
in K&In sichern" (Az. 02-1600-167/17)
2569/2018

Bilrgereingabe gem. 8§ 24 GO - Ausbau der Rasengleise im KVB-Gleisnetz,
02-1600-50/18
2223/2018

Birgereingabe gem. 8 24 GO - RheinEnergieStadion als Energiegewinnungs-
ort (AZ.: 02-1600-111/18)
2691/2018

Bilrgereingabe gem. 8§ 24 GO NRW, betr.: Veroffentlichung von XBRL-
Datensatzen aus den Steuererklarungen 6ffentlicher Unternehmen der Stadt
2436/2018

Il. Nichtoffentlicher Teil
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6

6.1

Mitteilungen
Anfragen

Mindliche Anfragen



6.2 Schriftliche Anfragen

7 Anregungen und Beschwerden nach 8 24 der Gemeindeordnung des
Landes Nordrhein-Westfalen

Gez. Thelen
(Vorsitz)
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